
گــروه فرهنگی/ شــبکه نمایــش خانگــی روزهای 
پررونقــی را پشــت ســر می گــذارد. از یک ســو بازار 
عرضه و نمایش گرم اســت و از سوی دیگر چرخه 
تولید آثار روی دور شتاب قرار دارد؛ در همین روزها 
»خوب بــد جلــف؛ رادیو اکتیو« محســن چگینی، 
»ملکه گدایان« حسین سهیلی زاده و »می خواهم 
زنده بمانم« شهرام شاه حسینی در پلتفرم فیلیمو 
و »ســیاوش« ســروش محمــدزاده، »قورباغــه« 
هومن سیدی و »گیسو« منوچهر هادی در نماوا در 
رقابت برای جذب مخاطب هستند. تا پایان سال 
به این فهرست فصل دوم »هیولا« مهران مدیری 
)نمــاوا و فیلیمــو( هــم اضافــه خواهد شــد. اخبار 
تولیدات شــبکه نمایش خانگی نشــان از آن دارد 
که سال پیش رو سال شبکه نمایش خانگی است. 
سال 1400 که از راه برسد اغلب فیلمسازان شناخته 
شده سینما همچون رضا عطاران، محمدحسین 
مهدویــان، محمــد کارت، نیما جاویــدی و... برای 
اولین تجربه سریال سازی شــان در شبکه نمایش 
خانگی پشت دوربین قرار می گیرند. به این جمع 
احتمــالاً اســامی فیلمســازان حرفــه ای همچون 
بهمن فرمــان آرا و مســعود کیمیایی هــم اضافه 
خواهد شــد. در این سال همچنین از تازه ترین اثر 
سریال ســازان آزمون پس داده ای همچون حسن 
فتحــی هم رونمایی خواهد شــد؛ برای آشــنایی با 
کــم و کیف ایــن آثار و دیگــر تولیدات این لیســت 

پروپیمان، متن پیش  رو را بخوانید.
ë اقبال به عصر ناصری

بــه غیر از ســریال های در حال پخــش یا آماده 
پخشــی که در بــالا بــه آن اشــاره شــد، آماده ترین 
دســتپخت شــبکه نمایــش خانگی بــرای عرضه 
در ســال 1400، »میــدان ســرخ« ســاخته ابراهیــم 
ابراهیمــان در »فیلیمــو« اســت؛ کارگردانــی کــه 
فیلم های »ارسال آگهی تســلیت برای روزنامه«، 
»عــادت نمی کنیــم« و »پیلــوت« را در کارنامــه 
ســینمایی خــود دارد. حمیــد فرخ نــژاد، مهتــاب 
کرامتــی و آزاده صمــدی از  بازیگرانــی هســتند 
کــه در اولیــن تجربــه سریال ســازی ابراهیمیان به 
تهیه کنندگی جواد نوروزبیگی ایفای نقش کرده اند. 
بــا نیم نگاهــی به آثــار در حال تولیــد جالب ترین 
مؤلفه تمرکز سه سریال روی دوره ناصرالدین شاه 
اســت. از ایــن میــان، کنجکاوی برانگیزتریــن اثــر 
»جیــران« حســن فتحــی اســت. ایــن مجموعــه 
درباره زن محبوب ناصرالدین شــاه یعنی جیران 

اســت. بهرام رادان نقش ناصرالدین شــاه را بازی 
می کند، مریلازارعی مهدعلیا است و پریناز ایزدیار، 
رعنا آزادی ور و بابک حمیدیان دیگر بازیگران آن 
هستند. »جیران«سال آینده به صورت اختصاصی 
از فیلیمو پخش می شود. »قبله عالم« دیگر تولید 
ایــن پلتفرم اســت که بــه اتفاقات تاریخــی دوران 
ناصرالدین شــاه، این بــار با زبان طنــز می پردازد. 
»قبله عالم« چندی پیش در خانه طباطبایی های 
کاشــان جلوی دوربین حامد محمدی )کارگردان 
فیلم هــای چــپ راســت، اکســیدان، طــلا و مس( 
رفت. ناصرالدین شــاه این ســریال حامد کمیلی 
اســت و در کنــار هــادی کاظمــی )ظل الدولــه( و 
سوگل خلیق )انیس الدوله(، شقایق دهقان نقش 
مهدعلیا را عهده دار است. علاوه بر بهرام رادان و 
حامد کمیلی، حسن معجونی دیگر بازیگری است 
که برای به تصویر کشیدن این شاه قاجار در »آهوی 
من مارال« جلــوی دوربین مهرداد غفارزاده رفته 
اســت. این ســریال در دو فصل داستان عشق شاه 
قاجار به یــک دختر روســتایی را روایت می کند. از 
دیگر ســریال های تاریخی شــبکه نمایش خانگی 
می تــوان به »خاتون« به نویســندگی، کارگردانی و 
تهیه کنندگی تینا پاکروان اشاره کرد. مهران مدیری، 
نــگار جواهریــان، حامد کمیلی و اشــکان خطیبی 
بازیگرانی هستند که طبق شنیده ها در این سریال 
حضور دارند؛ در فهرست سریال های تاریخی، اگر 
آن طور که بهمن فرمان آرا وعده داده شرایط مهیا 
باشد این کارگردان گزیده کار سینما هم با ساخت 
ســریال ۲۴ قســمتی »داســتان جاوید« براســاس 

رمــان اســماعیل فصیح به جمــع سریال ســازان 
شــبکه نمایــش خانگی خواهــد پیوســت. از دیگر 
چهره های مهم این فهرســت مســعود کیمیایی 
اســت کــه قصــد دارد رمــان عاشــقانه و سیاســی 
»جسد های شیشه ای« را  که در سال 1۳۸0 منتشر 

کرد در قالب سریال جلوی دوربین ببرد.
ë  از مهدویان و محمد کارت تا رضا عطاران در شبکه

نمایش خانگی
از اتفاق هــای مهــم شــبکه نمایــش خانگــی، 
اقدام فیلمســازانی برای ساخت ســریال است که 
در چند ســال اخیر تجربه هــای پرفروش و موفقی 
در ســینما داشــته اند. شــیوع کرونــا و بــه تبــع آن 
اســتقبال مخاطبان از پلتفرم هــای پخش آنلاین 
فیلم و سریال، بازار سریال ســازی در این عرصه را 
گــرم کرده اســت؛ آن طور که پیــش از این همایون 
اســعدیان در گفت وگویــی بــا »ایــران« اعــلام کرد 
کارگردان های شاخص به ندرت درخواست پروانه 
ساخت فیلم سینمایی دارند اما بسیاری از آنها به 
همــراه تهیه کننده های مطرح وارد عرصه شــبکه 
نمایش خانگی شده اند. محمدحسین مهدویان 
کــه دو فیلم »درخت گــردو« و »شیشــلیک« را در 
نوبت اکران دارد قرار اســت »زخــم کاری« را برای 
پخش اختصاصــی از فیلیمو جلوی دوربین ببرد.

در حالی که این ســریال هم همچون اغلب کارها، 
چراغ خاموش و در ســکوت خبــری مراحل تولید 
را پشــت ســر می گذارد، روز گذشــته جواد عزتی با 
انتشار عکسی از خودش و محمدحسین مهدویان 
به صــورت ضمنــی از حضورش در »زخــم کاری« 

خبر داد. محمد کارت که ســال گذشــته با »شنای 
پروانه« سیمرغ بهترین فیلم از نگاه تماشاگران را 
از آن خــود کرده، هم برای اولین بار سریال ســازی 
را تجربــه می کنــد؛ در اخبــار غیررســمی نــام ایــن 
ســریال »یاغی« عنــوان شــده و زمزمه هایی مبنی 
بــر حضور پارســا پیروزفر شــنیده می شــود؛ برخی 
رســانه ها از اقتباس از »سالتو« مهدی افروزمنش 
خبــر داده انــد؛ کتابــی که پیــش از این منتقــدان از 
تأثیرگــذاری آن بــر ســاخت »مغزهــای کوچــک 
زنگ زده« هومن ســیدی نوشــتند و از جای خالی 
نــام این رمان در تیتراژ این فیلم گلایه کردند.رضا 
عطاران 1۳ ســال پس از »بزنگاه«، اولین سریالش 
در شــبکه خانگی را به تهیه کنندگی سعید ملکان 
کارگردانــی  نمــاوا  بــرای پخــش اختصاصــی در 
می کند. نیما جاویدی کارگردان فیلم تحسین شده 
»سرخپوست«، در تدارک ساخت سریال »آکتور« 
و رامبــد جوان در حال ســاخت »مردم معمولی« 
برای پخش از فیلیمو هســتند. همچنین علاوه بر 
ســیروس مقدم که پس از تجربه شکســت خورده 
»خواب زده«، قرار اســت »جزیــره« را برای پخش 
اختصاصی در فیلیمو بســازد، همایون اسعدیان 
دیگر فیلمســازی اســت که بــرای سریال ســازی از 
تلویزیون به شبکه نمایش خانگی کوچ کرده است. 
به این فهرســت باید محسن تنابنده را هم اضافه 
کــرد که گرچه تجربــه سریال ســازی در تلویزیون را 
نداشته اما از ارکان اصلی سریال »پایتخت« است. 
او برای ســاخت ســریال »ماســاژور« بــا فیلیمو به 

توافق رسیده است.
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سیدعباس صالحی  در آیین بیستمین جشنواره ملی چاپ:

 صنعت چاپ در انقلاب های جهانی
 و توسعه اجتماعی نقش ویژه ای دارد

روز گذشــته  مراسم اختتامیه صنعت چاپ با تقدیر از  پیشکسوتان، 
بانوی فعــال چــاپ، کارآفرینِ نــوآور، صادرکننده برتــر و برگزیدگان 
بخش رقابت های چاپ و بســته بندی با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد 
اســلامی برگــزار شد.ســیدعباس صالحی  در آیین پایانی بیســتمین 
جشــنواره ملی چاپ بیان کرد: صنعت چاپ که می توان از آن به ابر 
صنعت چاپ یــاد کرد در ایجاد انقلاب هــای بزرگ جهانی از جمله 
انقلاب فرهنگی رنسانس، انقلاب علمی، انقلاب سیاسی اجتماعی 
قرن هــای 1۸ تــا آخر ۲0 میــلادی مانند انقلاب های فرانســه، امریکا، 
روسیه، چین، انقلاب علمی برای ایجاد مدارس و دانشگاه ها، انقلاب 
مخابراتــی و الکترونیک و انقلاب دیجیتال و فنــاوری نقش و جایگاه 
ویــژه ای داشــته اســت. عضو شــورای عالی انقــلاب فرهنگــی افزود: 
صنعــت چــاپ را در وجه دیگری هم می تــوان مورد توجه قــرار داد. 
ایــن صنعت چند وجهی و چند ضلعی اســت و همیــن ویژگی اجزا 
و اضــلاع آن را در بخش های مختلف زندگی جاری و ســاری می کند 
ویک طرف پدیده فرافرهنگی است و در حوزه های مختلف فرهنگی، 
کتاب، رســانه، علم، پژوهش، تبلیغات و... مؤثر اســت. این صنعت 
از طــرف دیگر پدیده فراهنر اســت و در حوزه های طراحی، گرافیک، 
عکس، صنایع هنری مانند ســینما و... تأثیــر دارد. او نقش افرادی را 
که در صنعت چاپ کار می کنند مهم برشمرد و به شرایط این روزها 
اشــاره کرد: شرایط تحریم در ســال های اخیر بویژه در سال های ۹۸ و 
۹۹ فضــای صنعت چــاپ در کشــور را دچار مشــکلاتی در حوزه های 
مبادلات مالی، صادرات، واردات و... کرد و هم شرایط کرونایی بویژه 
در ماه های نخســتین مزید  بر علت در این مشــکلات شد. مجموعه 
این مشکلات صنعت چاپ را آزار داده و می دهد. البته شرایط سخت 
منبع مالی دولت مانع از این بوده و هست که آنچنان که باید در رفع 
خســارت های ایــن حوزه برآید امــا تلاش هایی در ایــن زمینه صورت 
گرفــت. صالحی تأکید کــرد: در کنار خبرهای تلــخ روزنه هایی از امید 
هم هســت که می تواند برای آینده راه مورد توجه قرار بگیرد. در تراز 
واردات و صــادرات کالاهــای چاپــی در ســال ۹۸ واردات چاپی حدود 
100 میلیــون کیلو و صادرات حدود ۵ میلیون و ۳00 هزار کیلو اســت. 
در ســال ۹۹ در ۹ ماهه ابتدایی بر اســاس آمار اداره کل چاپ، واردات 
۳۸ میلیون کیلو و صادرات 1۳ هزار و ۴۸0 تن یعنی 1۳ میلیون و ۴۸0 
هزار تومان اســت. او ادامه داد: ســال 1۴00  به عنوان ســال پایان قرن 
را می توان برای صنعت چاپ با راهبردهای جدی و اساســی توســط 
فعــالان، اتحادیه ها، تشــکل ها و... و با حمایت هــای حاکمیتی مورد 

توجه قرار داد. 
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»ایران« از آخرین تولیدات سازندگان مجموعه های نمایشی در پلتفرم های مجازی گزارش می دهد

1400، سال طلایی سریال سازی در شبکه نمایش خانگی
 جشنواره نمایش عروسکی

تهران- مبارک به کار خود پایان داد
گــروه فرهنگــی: هجدهمیــن دوره از جشــنواره نمایــش 
عروســکی تهران- مبارک، با اجرای مراســم اختتامیه به 
کار خود پایان داد. مراســم با اجرای یک قطعه نمایشی 
کوتــاه، با پخــش تصاویری، یــاد و خاطره زنده یــاد گلزار 
محمدی، دبیر فقید جشنواره آغاز شد و بهروز غریب پور، 
بنفشــه بدیعــی، بهــزاد فراهانــی، آزاده انصــاری، زهــرا 
صبری، ایرج محمدی، شهرام گیل آبادی، شهرام کرمی 
و محمــد اعلمی در ایــن تصاویر دربــاره ویژگی های این 
هنرمند و خاطراتی که از او داشتند، سخن گفتند. در ادامه 
مراسم قادر آشــنا، مدیر کل هنرهای نمایشی با تقدیر از 
همه همراهان این جشنواره گفت: ابتدا برای برگزاری آن 
تردید داشتیم ولی در شورای سیاستگذاری به این نتیجه 
رسیدیم جشــنواره در بســتر فضای مجازی برگزار شود و 
چند پلتفرم ارائه آثار را برعهده گرفتند و بویژه پخش این 
نمایش ها در تلویزیون تئاتر ایران با استقبال تماشاگران 
روبــه رو شــد. به طــوری کــه بیــش از 1۹ هزار تماشــاگر به 

تماشــای نمایش هــای جشــنواره نشســتند و خانواده هــا 
خواهان ادامه پخش این آثار در فضای مجازی هســتند. 
در ایــن مراســم ضمــن معرفی برگزیــدگان ایــن دوره از 
جشنواره از محمد حسن ابویی مهریزی و ایرج محمدی 
تقدیر شد. همچنین در بخش مسابقه پژوهش، تألیف و 
ترجمه بر اساس رأی هیأت داوران بدون اولویت با اهدای 
لوح تقدیر و جایزه نقدی از مجید کیانیان، پرتو پورقرایی، 
امین محمدی، فائزه السادات شاه حسینی، نگین کشفی، 
میرمحمدرضا حیدری و سلما محسنی اردهالی، محمد 
اوحــدی مترجمــان قدردانــی شــد. در ادامه و بر اســاس 
رأی هیــأت داوران بخش نمایشنامه نویســی، لوح تقدیر 
و جایــزه نقــدی به کیــان مرادی، نســرین خنجــری اهدا 
شــد و در بخش نمایشــنامه های برگزیده بــدون اولویت 
ســه برگزیــده به این شــرح داشــت: میلاد حســینی، رضا 
گشتاســب و باقرســروش. آخریــن بخش ایــن برنامه به 
اجــرای قطعــه ای نمایشــی بــا نام»جنــگ و صبــح« به 

کارگردانی میثم یوسفی از یزد اختصاص داشت.

محمد حسین مهدویان رضا عطاران نیما جاویدی محسن تنابنده حسن فتحی


